
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

государственной итоговой аттестации по 
программам среднего общего образования 
в основной период 2020 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 
2018 г. № 190/1512 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 10.12.2018 г., регистрационный № 52952) и Порядком
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, 
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 28.06.2013 г. №491 (с дополнениями и изменениями), 
приказываю:

1. Аккредитовать общественных наблюдателей при проведении 
единого государственного экзамена в основной период (3 -  25 июля) 
2020 года согласно приложению.

2. Отделу общего образования Министерства образования 
Республики Мордовия (начальник С. Г. Гудошникова) обеспечить выдачу 
удостоверений аккредитованным общественным наблюдателям.

3. Региональному центру обработки информации (руководитель 
Т. Н. Савичева) обеспечить внесение информации об общественных 
наблюдателях в региональную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого 
заместителя Министра образования Республики Мордовия Е. П. Солдатову.

от № 16/3

г. Саранск

Об , аккредитации общественных
наблюдателей при проведении

Министр

Гудошникова С.Г., 39 18 43

Г. А. Явкина


